

Our Ref: NG/RM/24258
Date: 12th August 2024

Nicola Griffiths
Deputy Director of Governance
North Staffordshire Combined Healthcare NHS Trust
Lawton House
Bellringer Road
Trentham
ST4 8HH

Reception: 0300 123 1535

Dear

Freedom of Information Act Request

I am writing in response to your e-mail of the 24th July 2024. Your request has been processed using the Trust's procedures for the disclosure of information under the Freedom of Information Act (2000).

Requested information:

- 1) Please provide an outline of which elective mental health services you are commissioned to deliver on behalf of the ICB. I would like to understand what they are called, how they are grouped. For example, a service map or policy may help. Please include consultant led & non consultant led services. By elective service I mean where the referral is not urgent or emergency.

Please see Appendix 1 attached.

- 2) Please provide a list of all elective mental health services that you are commissioned to deliver by the ICB for adults (>18-years-old) that require a GP referral to access and where the service does not include doctors or nurses. e.g. where services are psychology led.

None, all of North Staffordshire Combined Healthcare NHS Trust mental health services include nurses as part of the team.

For each service in Q2, please provide:

- 3) the service name. **N/A**
- 4) Please state the clinician role who provides that first appointment (i.e. is clinically responsible for) the service. I am not interested in personally identifiable information, I am interested in the position, e.g. psychologist. **N/A**
- 5) the service specification (whether standalone or integrated in a broader service specification). **N/A**
- 6) the total number of referrals received in NHS Financial Year 2023/24. **N/A**
- 7) the total number of patients who started treatment in NHS Financial Year 2023/24. **N/A**
- 8) the total spend on the service in NHS Financial Year 2023/24.
- 9) the current wait time. **N/A**
- 10) the current size of the waiting list and the date this was correct at. **N/A**

If you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for an internal review of the management of your request. Internal review requests should be submitted within two months of the date of receipt of the response to your original letter and should be addressed to: Dr Buki Adeyemo, Chief Executive, North Staffordshire Combined Healthcare Trust, Trust Headquarters, Lawton House, Bellringer Road, Trentham, ST4 8HH. If you are not content with the outcome of the internal review, you have the right to apply directly to the Information Commissioner for a decision. The Information Commissioner can be contacted at: Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF.

Yours sincerely



Nicola Griffiths
Deputy Director of Governance

NSCHT COMMUNITY DIRECTORATE STRUCTURE

